nen Sommer bewirkten Commission sich die Wahrheit der Klagen offenbart hat, erfolgte niemals vor das Volk eine Erleichterung, und der Herr Br. Bornemissa war nicht im Comitate, dass das Volk bei ihm hätte Beschwerden anbringen, und Genugthuung verlangen können, dass also das Volk in Verzweiflung gerathen und auf desperate Anschläge verfallen musste. Dieses und viel mehreres was angeführt werden könnte, hat den Grund zur Unruhe gelegt, und die immer fort dauernde harte Behandlung des Adels und nicht ich, haben die Verwüstung und das Blutvergiessen veranlasst.“

Mai incolo raportédia acestu V. Colonelu in urma invinuirei: ca s'ar amesteca in trebile administratiunei civile, ar priimi suplici dela poporu si lear asterne locurilor mai inalte: „Ich weiss mich auf keine andere eingeschickte Klage zu besinnen, als welche ich erhaltenen Hochlöbl. General-Commando Befehl gemäss unter der Hand aufgenommen und im August a. c. einbefördert habe, welche Klagepunkte auch auf Anordnung des Landes-Guberniums durch eine gemischte Commission untersucht und grössttentheils gegründet worden sind, wovon aber das Comitat die Protocolle gefliessentlich nicht zum Vorschein kommen lassen will.“ etc. etc.

c) Relatiunea oficiolatu comitatului Hunidórei
dtto. Deva 1. Augustu 1784 Nr. 455.

Exc. R. Gub.! Post submissam Exc. R. G. he sterno ordinario cursore demissam Relationem de tumultuario plebis pro recipiendis signis militaribus ad militares praefecturas Hatzegiensem limitaneam ac regulatam Albo Carolinensem concursu tam graves super hoc objecto circumstantiae tabulae relatae sunt, ut easdem extraordinario cursore indilate repreäsentandas censuerit, certissimis enim relationibus perhibetur rusticos incolas sibi persvasisse, quod impe tratione armorum obligationem erga Dominos terrestres, excussuri et terram quoq. quam nunc incolunt, cum exlusione dominorum terrestrium retenturi sint, hujusque persvasionis simulacrum apud plebem aliis quoque immoralitatibus confusam eo processisse necessitare, sed districtu Hatzeg alpestri Valachiae vicino multi palam obliqui audeant, nisi sibi spes libertatis successerit per publicas quoque caedes et rapinas ad optimendam libertatem grassaturos, tandem vi contra principem quoque comissa ad alpes se recepturos inde que provinciam latrociniis corrupturos. Ex analogia turbulentiarum per seductorem septentrionem proxime

vero in Dominio Zalatnensi contra arendatores commissarum justus metus exoritur, ne consensu pervasioneque plebis turbulentiosae sine sanguine compescendas (exeat et eo) magis quod signa turbulentiarum pracliminaria jam incepit manifestare turmatim ad militares praefecturas concurrendo officialibusque provincialibus obedientiam recusando, nam ad primum nisi medela adhibebitur eveniet, ut contributionis quoque persolutionem recusaturi sint, eveniet tandem ut tempore hoc pluribus latrociniis laborante catervatim ad exercenda latrocinia concurrerent, plebs enim praecipue in loco hoc subalpestri qualemcunque praetextum etiam optimum et in summo servitio fundatum ad occasionem exercendorum latrociniorum quam libentissime convertit. Ob praemissas itaque rationes publica securitate in hoc circulo jam periclitante nihil magis necessarium fuit, quam sine mora ab Excellentiis vestris exorare, ut dignenur ad publicam securitatem certum in hunc circulum regulatae militiae numerum cointelligenter cum officibus provincialibus disslocandum inpetrare, item plebi per exmittendos non provinciales, his ob confusas repraesentationes plebs diffidere solet, verum militares commissarios publicandum efficere tumultuarium plebis ad militares praefecturas concursum male factum esse cum augendae militiae modum tanquam cum periculo publicae securitatis conjunctum scrnam suam Majestatem non velle, plebique injungi, ut officialibus provincialibus et Dominis suis terrestribus obediens sit, denique eadem occasione per excelsam supremam armorum praefectorum singulas concernentes militares praefectoras eo instrui, ut ejusmodi concurrentias cum aprobatione facti rejecerint. Deva I. m. Augusti 1781.